
12. Grotta Nuova Radio (2010-62656)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om der skal bevilges et tilskud på 25.000 kr. til 
lokalradioprojektet Grotta Nuova Radio.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder tilskud til lokalradioprojektet Grotta 1.
Nuova Radio i august 2010.

Problemstilling
Grotta Nouva Radio søger om et tilskud til et lokalradioprojekt i forbindelse med projektet Osloo, en 
flydende kulturpavillon ved Nordre Toldbod i Københavns Havn i august 2010. Radioen eksisterer 
lige nu som en visuel og funktionel ramme og vil med midler fra Kultur- og Fritidsudvalget kunne 
gøres aktiv og indholdsproducerende.

Radioprojektet har et budget på 36.000 kr. (bilag 1), hvoraf 25.000 kr. søges dækket af tilskud fra 
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Kultur- og Fritids forvaltningen finder, at projektets ambitioner med at få unge til – via radio, der 
streames på hjemmesiden – at formidle arrangementer på pavillonen Osloo er spændende og relevant, 
men indstiller til afslag, da der ikke er afsat midler til Grotta Nuova Radio på Kultur- og 
Fritidsudvalgets budget. 

Løsning
Grotta Nuova Radio er en radiostation, der med udgangspunkt i aktiviteterne på og omkring 
kulturpavillonen skal producere indslag, der streames via radioens egen hjemmeside 
www.grottanuova.dk. Hjemmesiden er struktureret som en interaktiv player, hvor brugerne selv kan 
sammensætte og afspille deres egne indslagsmosaikker. 

Tanken er, at radioen skal drives af 3-4 unge fra Københavns Kommune i samarbejde med 
eksempelvis Ungdomsskolen eller Kraftwerket. Formålet med projektet er, at skabe mulighed for 
gennem radiojournalistik at reflektere over, hvordan unge oplever Københavns udvikling, samt give 
erfaring med indholdsproduktion og dokumentation af midlertidige kulturprojekter. 

En række arrangementer er allerede planlagt på pavillonen til august. Disse er sammensat af 
foredrag, oplæsninger, koncerter og andet, og herudover er planlagt en række medborgeraktiviteter, 
såsom debatmøder, workshops og udstillinger om byens udvikling. Ud over disse planlagte aftener 
har alle mulighed for at foreslå arrangementer til platformen. 

Pavillonen Osloo er skabt af billedkunstneren FOS. Osloo er en genopførsel af pavillonen Oslo, der 
lå på Israels Plads i 1999. Pavillonen er genopført med støtte fra blandt andet KØS – Museum for 
Kunst i Offentligt Rum, Realdania, Kunstrådet, Gasværket og mange andre.  Osloo – Københavns 
Havn i august er støttet af blandt andet Kunstrådets Billedkunstudvalg, Indre By Lokaludvalg, 



Nykredit samt By og Havn. Alle arrangementer på Osloo er gratis og offentligt tilgængelige

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 22. januar 2009, at nedlægge Puljen til Lokalradio- 
og tv-projekter½ og reservere puljens midler på 299.000 kr. til lokalradio- og tv-projekter i 
fremtiden. 

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser. 
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